ДОГОВОР № _
УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
(дебиторской задолженности)
г. Пыть-Ях

                             «___»  ____________  201_ года
 Общество с ограниченной ответственностью «Энергостройсервис» (ИНН 8619007920, ОГРН 1028601792548), (далее ООО «Энергостройсервис») в лице конкурсного управляющего Скрепнюка Вячеслава Анатольевича удействующего на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от «11» июля 2016 г. по делу № А75-1109/2016,  именуемого в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны,
и___________________________________________________________________________________  в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола №___ о ходе и результатах торгов по продаже имущества ООО «Энергостройсервис»  от __________201_ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность имущество (Дебиторскую задолженность _______________________________, входящие в  лот  №  _____:  на сумму  _____________________________________рубля».
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена имущества устанавливается в размере, предложенном победителем торгов (Покупателем), в соответствии с протоколом об итогах торгов и составляет _______________ (_____________________________) рублей ___ копеек.

2.2. Оплата цены имущества осуществляется Покупателем путем единовременного перечисления цены имущества за минусом задатка в размере ____________ (__________________________) рублей _____ коп
Датой оплаты цены имущества считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. Срок оплаты Покупателем цены имущества – в течение 10 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего договора купли-продажи имущества.
2.4. Задаток в размере _______________ (_____________________) рублей __ копеек перечисленный на специальный расчетный счет Продавца при подаче заявки, засчитывается в счет оплаты цены имущества.
3. Передача имущества и переход права собственности на имущество
3.1. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю и принятым Покупателем с момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества.

3.2.  Передача имущества производится только после полной оплаты его стоимости.

3.3 Покупатель осмотрел документацию по правам требования, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом использования и не имеет претензий.

4. Обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента полной оплаты цены имущества.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять имущество по акту приема-передачи не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента полной оплаты цены имущества.

4.2.2. Полностью оплатить цену имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 20 % (сумма задатка) от стоимости Имущества.

6. Действие Договора, урегулирование разногласий

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует вплоть до полного выполнения Сторонами своих обязанностей либо до его расторжения.

6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе выполнения Сторонами условий настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров, а при невозможности достижения компромисса спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут в судебном порядке по требованию одной из Сторон, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой денежных средств Покупателем.

7. Заключительные положения

7.1. Неотъемлемой частью настоящего Договора является протокол об итогах аукциона по продаже имущества должника ООО «Энергостройсервис» от «___»  _____________ 201_ года.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Сторон.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	ООО «Энергостройсервис»

ИНН/КПП 8619007920/861901001
Юр. адрес: 628320,  ХМАО–Югра, Нефтеюганский район, п. Сингапай, мкр. Усть-Балык, П/С 500 КВ
р/счет 40702810208990001674  в ПАО "ЗАПСИБКОМБАНК" г. Тюмень,   кор./счет30101810271020000613,

 БИК 047102613
	__________________________________

__________________________________

ИНН ______________ КПП _____________

Юр.адрес: ___________________________

____________________________________

р/с _________________________________

в ___________________________________

к/с __________________________________
БИК __________________

	Конкурсный управляющий
В.А. Скрепнюк _____________________

м.п.
	______________________________________

______________________________________

м.п.

PAGE
2